
NEMOKAMA 

VAIKŲ KRŪMINIŲ 

DANTUKŲ 

DENGIMO 

SILANTAIS 

PROGRAMA 

 

KAS YRA SILANTAI? 

Tai dantų ėduonies profilaktikai 

skirtos medžiagos, mechaniškai 

uždengiančios dantų vageles ir 

įdubas, kad į jas nepatektų ėduonį 

sukeliančios bakterijos. 

 

KODĖL REIKIA DANTIS 

DENGTI SILANTAIS? 

Dantų kramtomasis paviršius yra 

nelygus. Sunkiai pasiekiamos 

vietos, ypač siauros dantų 

vagelės, blogai išvalomos 

šepetėliu, todėl ten gausu 

bakterinio apnašo. Didėja rizika 

atsirasti danties ėduoniui 

(kariesui). 

 

KOKIO AMŽIAUS VAIKAI 

GALI NEMOKAMAI 

PASINAUDOTI PROGRAMA? 

Nemokamai dengiami 6-14 metų 

vaikų krūminiai dantys. Paslauga yra 

apmokama iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšų. Pacientui ar jo 

tėvams (globėjams) papildomai 

mokėti nieko nereikia. 

 

KAIP ATLIEKAMA 

PROCEDŪRA? 

Procedūra trunka iki 10-15 min. 

Dantų gręžti nereikia. 

Danties paviršius nuvalomas, 

apdorojamas specialiais skysčiais ir 

padengiamas silantu, naudojant labai 

mažą šepetėlį ar specialų švirkštą. 

Silantai sukietinami panaudojant 

specialią šviesą. 

 

 

 

 

 

 

KAS GALI NEMOKAMAI 

PADENGTI MAŽŲJŲ 

DANTIS SILANTAIS? 

Gydytojai odontologai arba burnos 

higienistai, dirbantys poliklinikose, 

šeimos medicinos centruose, 

sudariusios sutartis su teritorinėmis 

ligonių kasomis dėl vaikų krūminių 

dantų dengimo silantinėmis 

medžiagomis paslaugų teikimo ir 

apmokėjimo. 

 

DANTUKŲ PRIEŽIŪRA PO 

DANTŲ SILANTAVIMO 

PROCEDŪROS 

Dantų priežiūra po dantų silantavimo 

paslaugos neturėtų skirtis nuo 

įprastinės: dantų valymas 2 kartus 

per parą (jaunesni vaikučiai dantukus 

turėtų valyti su tėvelių priežiūra); 

saldumynų ribojimas; profilaktinė 

odontologo burnos būklės priežiūra 

du kartus per metus. 

KRŪMINIŲ DANTŲ VAGELIŲ 

PADENGIMAS SILANTINĖMIS 

MEDŽIAGOMIS SUMAŽINA 

VAIKŲ DANTŲ ĖDUONIES 

ATSIRADIMĄ NET IKI 80-90 

PROCENTŲ! 

Parengė: Vydmantė Petrokaitė 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė 

Informacijos šaltinis: TERITORINĖ 

LIGONIŲ KASA 


